S. Thom. 3

p. q. 3, art. 8

Cap. 10.

Cap. 9.

Tertio imitatio hæc necessaria est propter conditio-
 nis ipsiusmet Passionis D.N. quæ, secundum S. Tho-
 m. operatur per modum cause vniuersalis, postulantis,
 antecedendi effectus ergo concursus causa: um particu-
 larum, veluti patet in Sole. Vnde virtus Passionis Christi
 est illi medijs sanctissimis Sacramentis ex opere operato,
 et medijs virtutum exercit. is ex opere operantis,
 applicatur.

Eadem hæc necessitate suadent & probant tituli,
 quibus Christus Redemptor noster appellatur, condeco-
 rat. *Caput nostrum, Frater. Ideo.* Ergo si Christus est
 & nos membra, tanquam membra conformare
 debemus Christo Capiti nostro, ipsumque imitari,
 in Cruce, deinde in gloria. Propterea dicitur in S.
 scriptura Joann. : *Solus Christus ascendit in cælum:* Cap. 3.
 et docet S. Augustinus nos non ascendere, nisi facti
 membra. Et si Christus est Frater noster per mo-
 dum naturalis Patris, ac si Filii adoptiuum ipsum imi-
 tauerimus: siquidem iuxta S. Thomæ principium,
 participium est tale per imitationem essentialis, Sic
 participium est tale per ignem. Et si est Ideo nostra creatura
 reformatiua, ipse quoque nobis imitandus est, nam
 eadem S. Doctorem per eandem formam artis, quæ
 reparatur, si collapsum fuerit, restauratur. Denique imi-
 tatur Christus titulo Domini & Magistri, ut nos serui
 discipuli ipsius vestigijs insistantur. Exemplum dedit Ioan. 13.
 ut, *quamadmodum ego feci, et a vos faciatis.*

Hunc in scopum collimabat Saluator docens & ex-
 ercitant frequenter discipulos suos, ut Passionis sue me-
 moriam, a qua huiusmodi dependet imitatio, indelebili
 cordibus suis gererent in sculptra. De Chri-
 sto S. Marcus: *Docebat autem discipulos suos, et dice-* Cap. 10.
bat quoniam Filius hominis tradetur in manus homi-
num, et occidetur, et tertia die resurget, et illi
non audiebant verbum. Et tunc interrogare eum. Et in S.
 scriptura ipsemet Christus Iesus dixit discipulis, *Ponite vos* Cap. 9.
in vestris sermonibus istos; Filius hominis futurum
est tradatur in manus hominum; et illi ignorabant ver-
bum istud. Erat velatum ante eos, ut non sentirent illud,
et non audebant eum interrogare de hoc verbo. Erat ipsis ab-
 sentibus, ait S. Chrysostomus, quia doctrinæ huius, quam tra-

Christus, corticem solum intelligebant, non intuebant, nec capiebant Passionis mysterium, quam unanimitatem suam & emolumentum, quod causat in aeternitate, tempore vero Pentecostes cum adventu Spiritus sancti Apostolis reuelatum fuit hoc mysterium.